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Weitere Informatio-

Datum

28.09.2023

07.11.2023

23.11.2023

25.01.2024

01.02.2024

07.03.2024

19.04.2024

15.05.2024

20.06.2024

10.07.2024

https://www.mettnau-
schule.de

nen erhalten Sie auf
der entsprechenden
Homepage.

Standort

Landratsamt Konstanz
(GrolRer Saal)

Akademie fiur
Gesundheitsberufe GLKN

Mettnau-Schule Radolfzell

DAA Singen

Mettnau-Schule Radolfzell

Mettnau-Schule Radolfzell

Akademie fir
Gesundheitsberufe GLKN
(Lehrsaal Klinikum KN)

Akademie fir
Gesundheitsberufe GLKN

DAA Singen

Akademie fur
Gesundheitsberufe GLKN

https://www.akademie-
gesundheitsberufe.glkn.de

Alle Veranstaltungen sind
als Tagesseminare (9-16 Uhr)
geplant und dienen dem Er-
werb der gesetzlich vorge-
schriebenen Fortbildungs-

Fortbildungsprogramm

Thema

Auftaktveranstaltung Fortbildungs-
programm

Beurteilung in der Praxis

Buntes Allerlei

Refresher: Praktische Prifung in
der Generalistik

Interkulturelle Kompetenz

Onboarding neuer Schiiler im Un-
ternehmen; Formulierung von Ar-
beitsauftrage in der Praxis

German Quernheim: Padagogische
Konzepte fir die praktische Ausbil-
dung

Kompetenzorientierter Theorie-
Praxistransfer

EbN/Pflegediagnosen

Umgang mit Prifungsangst

https://www.pflegeschule-
singen.de (DAA)



